
チューケン長崎市医師会館ラボ 　℡：095-811-3131

URL:http://www.chuken-group.co.jp

2021年7月吉日

Vol.21-0-001

新型コロナウイルス抗原検査 (SARS-CoV2抗原検出定量）

受託開始のお知らせ

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご案内I　N　F　O　R　M　A　T　I　O　N

SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗原検出（定量）

謹白

　  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記検査項目を新たに内検査実施を開始しますので、ご案内いたします。

今後とも、引き続きお引き立てのほど宜しくお願い申し上げます。

　 当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいります。

新規項目

記

令和  ３年　７月 ２６日（月）　受付分より検査開始日

受託可能日 月曜日～土曜日

※詳細は裏面をご参照下さい。



2021年7月吉日

Vol.21-0-001

ご案内I　N　F　O　R　M　A　T　I　O　N

　　※土曜日ご提出の検体に関しては月曜日の検査となります。

報告日数
　　※上記以降に提出いただいた検体は、翌日のご報告となりますのでご了承ください。

検査内容

検査方法

基 準 値

専用容器および密封キット
　※ご用命次第お持ちしますので事前にご用命下さい。

診療行為名称 SARS-CoV-2抗原検出（定量）

検体材料 鼻咽頭ぬぐい液・鼻腔ぬぐい液
　※現在のところ「だ液」では検査できませんのでご注意ください。

    ●臨床的意義参考文献：新型コロナウイルス感染症（COVID-19）病原体検査の指針（第４版）：２０２１

　（３）検体の返却はいたしません。
            追加検査をご検討の場合は、予備検体の採取・保管をお願いいたします。

ECLIA 法

留意事項

　（1）本検査の測定値が検出感度未満であっても、SARS-CｏV-2感染否定する
           ものではありません。
           診断においては、臨床症状含めて総合的に判断してください。

備　    考

（1）提出容器は、蓋部分を必ず、パラフィルムでシールをしてください。

（2）多項目との重複依頼は避けてください。

　（２）検体の取り扱い等については、厚生労働省より公表されている「新型コロナ
            ウイルス感染症（COVID-19)病原体検査の指針」 最新版をご参照ください。

点数（実施料） 600点

陰性：COI＜1.0　　　陽性：COI≧1.0

　（４）検体の梱包は採取セットに同封の説明書に基づいて行ってください。

鼻咽頭または鼻腔に使用した綿棒を輸送培地（コパンＵＴＭ）に入れ、

綿棒の上部をポキッと折り、輸送培地の蓋を閉めます。

輸送培地の外側を消毒用のアルウエッテイで拭いてください。

採 取 法

　　※14時までに医師会館ラボへ到着した検体は、当日中にFAXにてご報告いたします。

区　分　等 区分番号　D 012-00      検査区分：免疫学的検査　　レセプト電算コード：160224250

１～３日

採取容器


